

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Capão da Canoa  
Secretaria de Gestão, Inovação e Planejamento  
Concorrência por Menor Preço - 2/2025

**LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 31.649.879/0001-20 - Endereço: Rua Rio Carreiro - CEP: 95588000 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 99148-4710**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Lote 1					
	0001	MONTAGEM DE LOCULO GAVETARIO EM ELEMENTOS DE CONCRETO PRE-MOLDADOS CONFORME PROJETO - MONTAGEM DE LOCULO GAVETARIO EM ELEMENTOS DE CONCRETO PRE-MOLDADOS CONFORME PROJETO	MONTAGEM	LENZI/MONDINI	120,000 UN	R\$ 186,05	R\$ R\$ 22.326,00
	0002	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA POLIMERICA/MEMBRANA ACRILICA 3 DEMAOS - IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA POLIMERICA/MEMBRANA ACRILICA 3 DEMAOS	N/C	N/C	611,280 m2	R\$ 30,42	R\$ R\$ 18.595,14
	0003	EXECUCAO DE RADIER ESPESSURA DE 15CM FCK= 30 MPA COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA - EXECUCAO DE RADIER ESPESSURA DE 15CM FCK= 30 MPA COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA	N/C	N/C	64,170 m2	R\$ 211,57	R\$ R\$ 13.576,45
	0004	IMPERMEABILIZACAO DE LAJE EXPOSTA MANTA ASFALTICA ALUMINIZADA 3MM - IMPERMEABILIZACAO DE LAJE EXPOSTA MANTA ASFALTICA ALUMINIZADA 3MM	N/C	N/C	69,750 m2	R\$ 146,63	R\$ R\$ 10.227,44
	0005	IMPERMEABILIZACAO DE LAJE EXPOSTA MANTA ASFALTICA 3MM - IMPERMEABILIZACAO DE LAJE EXPOSTA MANTA ASFALTICA 3MM	N/C	N/C	46,500 m2	R\$ 146,63	R\$ R\$ 6.818,30
	0006	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES FCK=25 MPA PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICACAO TERREA - LANCAMENTO ADENSAMENTO E ACABAMENTO - CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES FCK=25 MPA PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICACAO TERREA - LANCAMENTO ADENSAMENTO E ACABAMENTO	N/C	N/C	6,441 m3	R\$ 940,90	R\$ R\$ 6.060,34
	0007	INSTALACAO DE TUBO PVC ESGOTO PARA VENTILACAO + FILTRO PRE-MOLDADO CARVAO ATIVADO INCLUSIVE CONEXOES PARA MODULO DE GAVETARIOS CONJUNTO DE 40 UNIDADES - INSTALACAO DE TUBO PVC ESGOTO PARA VENTILACAO + FILTRO PRE-MOLDADO CARVAO ATIVADO INCLUSIVE CONEXOES PARA MODULO DE GAVETARIOS CONJUNTO DE 40 UNIDADES	N/C	N/C	3,000 UN	R\$ 1.688,89	R\$ R\$ 5.066,67
	0008	ARGAMASSA TRACO 1:1:6 ( EM VOLUME DE CIMENTO CAL E AREIA MEDIA UMIDA)PARA EMBOCO/MASSA UNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDACAO PREPARO MANUAL - ARGAMASSA TRACO 1:1:6 ( EM VOLUME DE CIMENTO CAL E AREIA MEDIA UMIDA)PARA EMBOCO/MASSA UNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDACAO PREPARO MANUAL	argamassa	LENZI/Cimbagé/Votoram	7,710 m3	R\$ 649,10	R\$ R\$ 5.004,56



0009	EMBOCO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 PREPARO MECANICO COM BETORNEIRA 400L APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENCA DE VAOS) ESPESSURA DE 25MM - EMBOCO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 PREPARO MECANICO COM BETORNEIRA 400L APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENCA DE VAOS) ESPESSURA DE 25MM	argamassa	LENZI/Cimbagé/Votoram	113,040 m2	R\$ 38,08	R\$ R\$ 4.304,56
0010	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M - 2 UTILIZACOES - LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M - 2 UTILIZACOES	N/C	N/C	64,170 M	R\$ 64,07	R\$ R\$ 4.111,37
0011	ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14x19x29CM (ESPESSURA 14CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETORNEIRA - ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14x19x29CM (ESPESSURA 14CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETORNEIRA	bloco cerâmico	Olaria Abreu	35,430 m2	R\$ 72,05	R\$ R\$ 2.552,73
0012	PINTURA MANUAL COM NATA DE CIMENTO - 3 DEMAOS - PINTURA MANUAL COM NATA DE CIMENTO - 3 DEMAOS	N/C	N/C	611,280 m2	R\$ 4,06	R\$ R\$ 2.481,80
0013	PINTURA LATEX ACRILICA STANDARD, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS - PINTURA LATEX ACRILICA STANDARD, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS	N/C	N/C	172,950 m2	R\$ 10,32	R\$ R\$ 1.784,84
0014	EXECUCAO DE REVESTIMENTO DE PROTECAO COM GROUT ESPESSURA DE ATÉ 1,5CM - EXECUCAO DE REVESTIMENTO DE PROTECAO COM GROUT ESPESSURA DE ATÉ 1,5CM	N/C	N/C	17,680 m2	R\$ 100,92	R\$ R\$ 1.784,27
0015	REBOCO 5MM PAREDES COM ARGAMASSA CAL/CIMENTO E AREIA 1:1:12 - REBOCO 5MM PAREDES COM ARGAMASSA CAL/CIMENTO E AREIA 1:1:12	N/C	N/C	113,040 m2	R\$ 11,17	R\$ R\$ 1.262,66
0016	RASPAGEM COM ESPATULA DE AÇO OU ESCOVA DE AÇO PARA REMOÇÃO DE CRAQUELE DE PINTURA 3%-DESGATE DE FERRAMENTAS E EPI - RASPAGEM COM ESPATULA DE AÇO OU ESCOVA DE AÇO PARA REMOÇÃO DE CRAQUELE DE PINTURA 3%-DESGATE DE FERRAMENTAS E EPI	N/C	N/C	46,500 m2	R\$ 23,67	R\$ R\$ 1.100,65
0017	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA	N/C	N/C	2,500 m2	R\$ 419,30	R\$ R\$ 1.048,25
0018	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESSURA 14CM), FBK = 14 MPA, UTILIZADO COLHER DE PEDREIRO - ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESSURA 14CM), FBK = 14 MPA, UTILIZADO COLHER DE PEDREIRO	N/C	N/C	6,000 m2	R\$ 157,62	R\$ R\$ 945,72



0019	LIMPEZA E REGULARIZAÇÃO TERRENO C/REMOÇÃO RESÍDUOS (0.15M3/M2) - LIMPEZA E REGULARIZAÇÃO TERRENO C/REMOÇÃO RESÍDUOS (0.15M3/M2)	N/C	N/C	75,000 m2	R\$ 12,42	R\$ R\$ 931,50
0020	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 4,2 MM - MONTAGEM - ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 4,2 MM - MONTAGEM	N/C	N/C	64,410 KG	R\$ 14,27	R\$ R\$ 919,13
0021	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L.	N/C	N/C	113,040 m2	R\$ 6,56	R\$ R\$ 741,54
0022	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. - APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS.	N/C	N/C	172,950 m2	R\$ 3,79	R\$ R\$ 655,48
0023	RECUPERAÇÃO DE ARMADURA DE AÇO - BARRA ATÉ 1/2 COM TINTA DE ALTO TEOR DE ZINCO - NITOPRIMER ZN OU SIMILAR, ESP:2MM - RECUPERAÇÃO DE ARMADURA DE AÇO - BARRA ATÉ 1/2 COM TINTA DE ALTO TEOR DE ZINCO - NITOPRIMER ZN OU SIMILAR, ESP:2MM	N/C	N/C	17,680 M	R\$ 30,91	R\$ R\$ 546,49
0024	TAPUME/CERCAMENTO ALTURA 1,20m TELA PLÁSTICA FACHADEIRA - TAPUME/CERCAMENTO ALTURA 1,20m TELA PLÁSTICA FACHADEIRA	plástica	cerquite	30,000 M	R\$ 13,34	R\$ R\$ 400,20
0025	ARMAÇÃO DE ESTRUTURA DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. - ARMAÇÃO DE ESTRUTURA DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM.	N/C	N/C	18,600 KG	R\$ 11,35	R\$ R\$ 211,11
0026	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	N/C	N/C	8,000 h	R\$ 25,46	R\$ R\$ 203,68
0027	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III - ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	argamassa	Vitaforte	20,000 KG	R\$ 2,24	R\$ R\$ 44,80

TOTAL DO LOTE

R\$ 113.705,69

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 113.705,69

**Valor Total: R\$ 113.705,69**

